
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
DECRETO Nº 158/2025

DECRETO Nº 158/2025
 

SÚMULA: Designa membros para comporem o
Conselho Municipal de Educação - CME, do
município de Iguaraçu, Estado do Paraná e dá
outras providências.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IGUARAÇU, Estado
do paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade de designar membros para comporem o Conselho
Municipal de Educação - CME do município de Iguaraçu -
Estado do Paraná.
 
DECRETA:
Art. 1º. A designação de membros para composição do
Conselho Municipal de Educação conforme a
representatividade a seguir:
I – REEPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: Franciele Isabel da Rocha Bento Barbosa – CPF:
027.***.***-04
Suplente: Kellen Dantas Alexandre – CPF: 075.***.***-18
 
II – REPRESENTANTES DA ESCOLA MUNICIPAL:
Titular: Jordana Barbosa Miranda Castilho – CPF:
063.***.***-71
Suplente: Leila Cristina Covre Paiva – CPF: 018.***.***-43
 
III – REPRESENTANTES DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL – VAMOS CRESCER JUNTOS –
PRÉ-ESCOLA:
Titular: Simone Cristina Barbosa Correa – CPF:
007.***.***-29
Suplente: Inde Dayane Bernini – CPF: 047.***.***-28
 
IV – REPRESENTANTES DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL – GENTE PEQUENA:
Titular: Maria Aparecida Bernini Almeida –
CPF:029.***.***-94
Suplente: Marilene Aparecida Bernini Martins – CPF:
029.***.***-81
 
V – REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL:
Titular: Sidnei Roberto Fedrigo – CPF: 033.***.***-88
Suplente: Maria Aparecida da Costa – CPF: 046.***.***-33
 
VI – REPRESENTANTE DA PREFEITURA
MUNICIPAL:
Titular: Carla Susana Sanches Cella – CPF: 035.***.***-56
Suplente: Amilton Frazo Barbosa – CPF: 668.***.***-72
 
VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:
Titular: Fernanda Vieira Fernandes Martins da Fonseca –
CPF: 047.***.***-39
Suplente: Fatima Pinto Barbosa – CPF: 019.***.***-90
 
VIII – REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNO:
Titular: Maraisa Renata Aparecida dos Santos Paiva – CPF:
076.***.***-45
Suplente: Rosimar Bezerra – CPF: 020.***.***-81
 
XI – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO
ENSINO FUNDAMENTAL:



Titular: Alisson Abreu Viana – CPF: 047.***.***-95
Suplente: Luciana Bovo Andretto – CPF: 007.***.***-69
 
X – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA
EDUCAÇAO INFANTIL:
Titular: Maria Donizete Betin Queiros – CPF: 865.***.***-91
Suplente: Marta Eliane Ferrera – CPF: 037.***.***-22
 
Paço Municipal de Iguaraçu, Estado do Paraná, 13 de março de
2025.
 
CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:72B07C4F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/03/2025. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


